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Zbliżają się do końca prace remontowe w należącej do gminy kamienicy Pod Blachą na Rynku Głównym

29. Zarząd Budynków Komunalnych w Krakowie zlecił wymianę pokrycia dachowego. Dach został

pokryty miedzianą blachą. Zostały także wykonane obróbki blacharskie i wymieniony świetlik dachowy.

Koszt realizowanych prac zgodnie z umową wynosi ponad 567 tys. zł, z czego ok. 182 tys. zł to

dofinansowanie ze środków Narodowego Funduszu Rewaloryzacji Zabytków.

Prace remontowe odbywają się również wewnątrz budynku. Na ukończeniu jest remont klatki

schodowej: konserwacja polichromii, wewnętrznego świetlika klatki, balustrady, stolarki

drzwiowej oraz posadzki klatki.

Bardzo widowiskowo wyglądają polichromie i zdobienia, które zostały odkryte w lecie podczas

remontu pierwszego  przebiegu schodów, prowadzących z sieni budynku na klatkę schodową.

Tam właśnie ściany i sklepienia zdobione są motywami roślinnymi z centralną rozetą na

sklepieniu, a wszystko w kolorystyce szarości i ugru.  Polichromie datowane  są na drugą

połowę XIX wieku ale nie wiadomo dokładnie jak powstały.

Wiadomo, że klatka schodowa została przebudowana podczas II wojny światowej i wtedy został

zmieniony również układ schodów. Natomiast  odkryte zdobienia nie pokrywają się z jego

przebiegiem.

Po odkryciu i odczyszczeniu zdobień zostały odpowiednio zakonserwowane. Koszt  remontu

wewnątrz budynku to ponad 295 tys. zł (ok. 101 tys. to dofinansowanie ze środków NFRZ).

Zabytkowa kamienica  powstała na przełomie XIV i XV wieku. Obiekt był wielokrotnie

przebudowywany. W XVI wieku był własnością Marcina Fischausera i wtedy został

przebudowany na patrycjuszowską rezydencję, a dach pokryto miedzianą blachą. Było to

kosztowne, ale Fischauserowie zarządzali kopalniami i hutami w Olkuszu, więc było ich stać na

tak poważny wydatek.  Była to jedna z nielicznych kamienic  z dachem pokrytym blachą i stąd

właśnie wzięła się jej nazwa.
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